
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1 

POWIATOWEGO LEKARZA WETRYNARII WE WROCŁAWIU 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie odłowu dzików na terenie miasta Wrocławia 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8g ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, ze zm.) w związku z zagrożeniem 

rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej – afrykańskiego pomoru świń (ASF) u dzików - zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. Miastu Wrocław nakazuje się: 

1) przeprowadzenie na terenie miasta Wrocławia, z wyłączeniem obwodów łowieckich, odłowu, w celu 

uśmiercenia, 10 sztuk dzików w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r., z zastosowaniem następujących zasad: 

a) odławianie zwierząt w sposób nie powodujący zbędnego bólu i stresu, 

b) po dokonaniu odłowu - uśmiercanie dzików poprzez podanie, przez lekarza weterynarii, środka 

farmakologicznego przeznaczonego do eutanazji zwierząt; 

2) niezwłoczne zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii we Wrocławiu dzików uśmierconych  

po odłowieniu w celu pobrania próbek do badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń (ASF); 

3) przekazanie do utylizacji w zakładzie utylizacyjnym kategorii 1 zwłok dzików uśmierconych  

po odłowieniu. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Miasta Wrocławia. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

        

Powiatowy Lekarz Weterynarii we Wrocławiu: 

Monika Kotowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1281


		2024-02-20T10:05:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




